UBND HUYỆN ÂN THI

TRƯỜNG THCS BÃI SẬY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

 V/v tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT

ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 353/KH-PGDĐT ngày 09/6/2023 của Phòng GD&ĐT

Ân Thi về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-THCSBS ngày 12/6/2023 của Trường THCS

Bãi Sậy về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024.

Trường THCS Bãi Sậy thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 –

2024, như sau:

I. Phương thức tuyển sinh:

Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển.

II. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Số lớp: 04 lớp;

- Số học sinh: 180 học sinh.

III. Đối tượng, điều kiện và hồ sơ dự tuyển:

1. Đối tượng dự tuyển:

Tuyển 100% học sinh đã hoàn thành Chương trình Tiểu học tại trường Tiểu

học xã Bãi Sậy (trừ những học sinh đã được tuyển sinh vào THCS Phạm Huy

Thông hoặc chuyển đi) và những học sinh đã hoàn thành Chương trình Tiểu học ở

nơi khác, có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Bãi Sậy, có nguyện vọng tuyển

sinh vào trường.

2. Điều kiện và hồ sơ dự tuyển:

2.1. Điều kiện dự tuyển: Trong độ tuổi (sinh năm 2012; trừ trường hợp đặc

biệt) và có đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định.

2.2. Hồ sơ dự tuyển gồm có:

- Đơn đăng kí dự tuyển (Do trường THCS Bãi Sậy phát hành);

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp Tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học.

2.3. Thời gian xét tuyển, công bố kết quả.

- Từ 7h30’ ngày 19/7/2023 đến 16h00’ ngày 20/7/2023 Hội đồng tuyển sinh lớp 6

năm học 2023-2024 làm việc tại trường.

- Ngày 30/7/2023, nhà trường công bố kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-

2024.

(Khi đi học sinh mang theo bút để hoàn thiện Đơn đăng ký dự tuyển).

Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 của Trường

THCS Bãi Sậy, thông báo để nhân dân và học sinh trong xã biết và nộp hồ sơ dự

tuyển đúng thời hạn, ngoài thời gian trên nếu chậm, muộn nhà trường không chịu

trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- Đài TT xã (để t/b);

- 08 TT trong xã (để t/b);

- Trang web nhà trường;

- CBGV, NV nhà trường;

- Lưu: VT.

Bãi Sậy, ngày 12 tháng 7 năm 2023

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

              Vũ Thị Thúy Hằng